
fl 

En-9-5 PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2  2018.12.21.1 

Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018.12.21.1 - Abertura: 14 de janeiro de 2019, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTR.AVADO DE CONCRETO E 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, N2  5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. 
Horizonte/CE. 26 de dezembro de 2018. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

SECRETARIA DE PI.ANEJAMENTO E ADMINISTRÇÀO 

Av Presídente Castelo Branco. ri' 5100 • Centro • CEP: 62.880-060 	
ØPrsstwseMo.lzante flHonzontecc 	wwwhodzonte.ce.govbr 

CN'J 23 555 t%/0001.86 • PABX (95) 3336 6045 



a 
	

PREFEITURA DE 

s 
	HORIZONTE 	 - 

7t3o•  Ø#° 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação da TOMADA DE 

PREÇOS N2  2018.12.21.1, que tem como abjeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO E 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE. 

Afixado na data de 27 de dezembro de 2018, conforme estabelece a legislação 

em vigor. 

Horizonte/CE, 27 de dezembro de 2018. 

Lopes 

Secretária de Planejamento e Administração 



,c 

n 

n 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. 

11300*00 04 It*GAWNTO 
nisAo PIISENCIAL W 2011 II272 

00Mw S.Ø0 di Mine' 'foçata 'ara .",e. a. 1'pw,  vwa4144%4)hv.aal 
Lcuc3ç3o de Gene.,, £-sndo,. Mara Ji (ust,q ,le. t-'çn.- 0iib'$.S s GTes 
Mi:..ias a. Ccnstro. 'aa Mmdi. As Ps.cna,dadm, da WVsai Je cafri 
Ar,... tt .atas ISr.'ttrasI di -em't, M.ncice de CSMO/U 

Prete.mv, do Iit.* 24, de (eoJfl lo',, paIaca e 0111 CCtc.tt.lo dot 
,rCeeis&, ILC. a er.o,tj 1 til4A 1705 SANTOS Mt 'nndi co Lar! 1  A~ .i 
EICLJÇNC 7*1/. IV £fl Mc IP'I4S,1OJ t,at arOICtM co.r'w o ,.blrt 77 do 
cd o Ç1~ aow•. a rooc,Ia da ene'e,a $escl.,Vad. CIteM. dia. COISa, ia ii 
t,ewtaI Du*.i4. OS 'tIlPA 205 SANTOS W. nn - co,ença is e o ~ de da 
2t'u2c:l. wa coc.clç e ~~ ""eu 04s ~.M.1o,  

de rInn -lan:: 9100 sai W»,. ai I*-a ..-b-o 101.1' 

C'en'C(. 21 - decente - 'CII 
vIdR* 00 CAMC 'tons 

'(FEItI,kA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

FXTflTO 04 'lIMO ADeTIVO 

CO'tTIATO 141  t00flOIS 
CrISMe Secreilni v'cic.* si !OaÇJO peno. jdwa de 4mb 0*10 rtO.ro 
n,rta ia, C'ej Pc' (4119 1*1,-coa' 4t nett 140 , eeies.,iadO 01 - Sweiaaa. a9a 
L?JO#J avia Sadar'a Se FIeIat. sessei.. CMa 'sca no '530 472 50) os t i. 
40 '0 flS3Ia96 ISR/CI 11,41 01 nega cmi... Mq.a.'Wnle S.o.Ian. Mianrelpi de 

.41404 'ai A. 019m.taoo Pl. nó 104151 '4- 134)1 CaIaii.eat nicila ia 
CIte; Nt 11 fl9 1506(01-40 se.,. no '.ye.ae,.co ço. tia S.ce,iafl.. Iria 'tarjei. 
Vre*'o ½o4s01 'eai.lt.a. tu-lI, lo IN' 0tflS*0 e (ei '0 64I.U216S341. 
tsÓt04t '4511 149h CCM*. WM'tL'QNA tATO LIDA 'lflCIIp no (hP) a,b ItT 
1. 45 4$LWOI-a. coe, Sete se-'. edil., la lia vn.do' .Ov Pavu. PC SUS. 
.,c.t Ca.cne. 1-oficia ct. Ci' 60121. 716. 'eoeewslada "" .,a 00,  Me'a ir,.. 
Ma1a14n Sr'e P'*e..o iInjiN b.aideiit 01^ t tatIa 'mdli no (P4 1,1 
620 £73  633- e '4 lO Nt %OO21CI155 SSDICO De V~~~ ejidunenl.se o 
,ecwne en-.o na, diloiNSe. (tinida, r- eenC,.lo suora'nenccredc na La N .  
4466/93. tIT' ttj f1 57• 4 :1. flCl 'H 5 21 e nu om.iI.çÕe, ~Ido ao Parece, P41 
16811~f$•.io do 6 twOAd~ ao CGM!atQ NT I%/2015 Poç,'o P41 

l429949/20ll Do obeo: Co-nftS *010 do pIe..',. Ts"o AdiIIv* a *cI,çIc li 
Cíaçosua 'tio. a - 00 Pr;7o pe V4M a e Ctaus.Ia Wir,. do ino O. ('.0410 do 
1.0,1,16 14t 10012015, toat Objeto * 1 CAiIr.TacSO de ente..,. eipeci.Iiiada tons 11,A 
11etuS0 dos IeisIoo. de co,,nç1c de 01 (Ursal £.o. de i..røo geleit tu. na 
Moncpc & Fofil020 CI 11011 04 da Corco14w1a Pública ,ti,racír.I Nt 0dI12015 
Co,!o.rne di,co'r.naoo, V'ónca po nau 04 CQaII', n'e,e,. • «.'Iae de ?0IÜ1flOI9 a 
19134/22:9; Lrptuo IIO• .sak 06 Se. mui... cortar de 01/12/201$ • 07/06/2019 Dia 
flotaçio Orçar eMana 24901 17,36; 0193.1255.003S 44905J - O 0200 0011» 0 5.1500. 
Dita: (oe.eza-C€, 30 de ro,urnbeo d. 2011. As..'n,n. Agonia Diliti Sildanha de trela; 

Sicrararia M.snc,1I da (cjca;Io, Ana Manuela MariMo No;sen Seuilaiia 't..lí;ipaI 
co ni -atahlt ,,, , , e Maria una MogaIt3 5 soro Prnnl,L La"de" - CONSIILJIOIA NATO 
1111A 

AVdO DL LiCITAÇÃO 
(ONcOII(NCIA eúutic* NU 712011 

A Prnder:e Co Com ,ao L.pcoai o. 1 .lIaçl.' di P,ee,,Iiara Mmcml de 
• (5 1 CCI trino otolco o.ri cveVuecV,,eflIO dcii Ilejtartør e deis.., nIeestaoo que 

tn Invelcaei coaoei6o o, intw,ritoa de ls,otI4aça. Peoçanla &nca e P'ceoitat de N.w, 
WIM recebo,, no dia 12 de Ie.erero de 2319, o bo.aeko ccnpreend.do enlie 0 13h301i1 i, 

lineano .ocaiI na Centr, de lcit.çÕt, 1 Rija do te-tAlo. Ii .  Fj, Leva', LO. C,orule. 
vhs Role, - Sobreloil e 1e11710. 	 e Incidi a ASneira dc, lneeioee, co.i1e,dyv, 

do UewnyIIIvInwnIo 
pqt,c IVidiI *c' 

,ae,sIce.-cia sai Areal 04 MC*iÍI5Ç7O. fl2XÇ20 e Fo.tacIInrtC 5OC.1 
decnçanhan.ee!o e $,,zJo Sos da :flTe",eflÇIo A0J. Idacr,k Arbrh; e 'o 
ÇAP e Oeeisclsimelco $oco.conôi'lCo Ii. fln a t.eci.c$: claro te deter-, 

Moda'd,ae Lo1coerec4 PLdIIcl w W7/201* 1170 de Ictiçio: 'conto e (.110 !eglnt dl 
Finaçao Pmpr.tada o:, Preço Gbbe O £d :11 na nt.4';  erc:n,1 se a dopoli%lo dai 
at9ftÇtadCt fie) ~,t......  ona(erI..I de 1tl,çÕn 1 eta dc Panaria. PC" (irt,e 
Cd Calhe Viril Rol.. Sobreloia e rcmnça, Çc,talrti-Ct sou ,' coe,, na Pana' de ateIiçSes 
do TCZ.Ct Ma,Lt5 eoenhcÕ.i oelo fte:ne: Í95  3452 34" 1 CCI. 

flwl,.ezrQ. 75øe-dear&ode 2U$ 
CflT'API* DA SINA 

AflO DI LiCITAÇÃO 
TOMAO& Dl 111(05 NT 2/2011 

4 Precdei,t cm Com- "1 Inonçia o-e t.Cr4Çet da Prdttaea M,nc'i de 
cc 1 Cci. co-na p.nit,, o.'. <onnecancato dai kcrtantes * dc.ns .ncrtnadot Sue 
es caee-sda oi Cotuqq.nIai dc 004laç30. r:eU tnca e TO0G14i - P'ecot 
a4o, no da Ilda lan-eec co 2019 no 'creio tomep'eeøeO ente. 0*»r'n., 
ne Cev'imai ai Ldleaçoes lia do *o,Mlo. Or fl. Certo. Cc Coaste sInal *c1.'- 
• tecraço 'rica 11, e hic.dt a ~. 001 ;rin.eioee. coate-Me es 
teM SaSSs,Ln Pirac.t. Toua e P-aoccaç ai P-eco. da ?oe.ada de 2.ecbi NT 

øava a afia ,,eroa no tvt.oe o ao '.wr.i ice. 	o.a rta Çoeoe cr. - ...Jo. ce 
16C 00 00W  24 e,.ecocaa e O CW'tOi CAMdts no "anelo 14,a(o dttit (4UC oo de 
.iotaçao #-es1(a e Pn.ço P..$ti. a. 's.c.açM: tie4.i. Doe PeçO Glaba 0 ISS mi 

eV4 ig(0I 1W 3 .AWOUÇ&A dot rtemn,aeo, a.-, to'nda e a.asçiao na Cevai de 
aceaçãe, 1 Aaa do tossiu PC 7?, Cfla. Id Orle *I. lo.-? - Stb'tdta e 
loflaaeta-C( naa Colo 	Pra. de ;~ de ICCC Mi-o-e. w-,ee,aøei e-elo 
$$0.• 'IS: 5452 14" ICEI 

Cat.ec.0 260t 1,2*t'o 01 tIl 
t*Sflajd & S1.VA 

pRE;ErURA P#IJN-C 'AI DE HIDROLÃND.A 

AItO 04 LOTAÇÃO 
pnc,Ao PflSiNCIAa. 144 t*it-2sl2ll-SPOI 

A hai.cssà 1.' nt-3a. ir nsnlnaa.Cl ,a .ntn*oo ci. Sec-r.ne Viii pai 
dc *O?t.a.çae e 1.wçan tn. nuakn 150s le'-'oa da e- n $6C4-1 Øøe la'a tialma, 

lieesW AtSicelo iiu$aidsaI •'Is° Prescaca - 14' Pvi.ZCltIPeOl Obra 
a0eusacM Se coWb,nOuas lama. Mb cle, e drndoi de fl.,01o, )eçtaadci co 
.bM1.C4'nenIO e Wult-je,eCbt da a Se mesemIot da tj-ndides Adw.ncoratNas 00 MumniCo 
õt .ieoIb.oe/(I Se.a3e 'Lb'.e Inda da ASeilai a 004 tr-wkoe, 01a'lÓW. de Os. 
IXOI/2t:9' aoc.1 tece eu (.win Va,-co. *srda lia Ca'r,eic Soe". ,', M. W. 
cetie (49 19 l't.t(0. 'ldeoanoeCl O (dia e A.a . a'tbmtra'r doconteen 'o Seio. 
de uc..cle-, - nas e. ..pflel'le ia--a., da orar-.,, ai 130W,rnewn*. 
eei-6'co P4,p  ::.'san.:P4.ou III CC 405 

,d.olbndi-CF 	de dn.,-'-L--o oe?::s 
1111,01544 MøJP.A MACAJISIS 1IMb 

Pleloele. 

e.:-.-.......... m-Llfl.......ais. MNlilaJ OU:,  

SSM .1 ?7-7069 	4' 28. ti. ita-Ce.,, 27 de 	:cr,', Se 201.) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

deITO 0€ laCTAÇÃO 
!OAAA 01 PCIÇUI Nt 2IIS.lZflI 

A,,tva 14 de .ave. de 10191 b, s»- -- agj -rn 	Mta' meço  Oco, ~Z. 
:IidIitaçlo de Inalei W. atraie a. -s-(a, de liawwaçIo 11 p410 ele-travado 01 
i.o,ceeqo. el$aeWSja 1k0%a Sede do Miaia-o de Iio.iauele V'aCCt 
P'et4.in. (little i-,,-- -o lii  5110 'c.I.a H1111PC5 $C ttS43I..l4)4 

;'lioaliC. 2$ di acerbe. de 2014 
D(GO 11/6 LI~ S'tVA 

1,fll14 di tee'$o Pne.rW - I.klaCle- 

-'-'o (E ITt,RA MUNICIPAL DE 3ARFTAMA 

UWLIAOO Dl DULDAMINTO 
IOiaADA Di PAIÇOS Nt  II - 1/20114101 

Mo2.I,CaS, Iou'iaa 

 

de ?to, til Il OC /70 Ii SI,» Uo-jetc Gi'-,'aIa-ao c, coras e 
par, a -.'p,antaçao 00 luIs cow ,e'D.as ianlI*ia1, lei.", 

r,plaeiados na co"j'.dide de lajedo, jona nau. duete Mv.ic aio. O. e-spoe,ao,I,óade da 
Stt'M.e.a de W. r Serv'as PijIlcos, cal.t,.np crojeco, roera, 8'1'c., øtan,IIla, de 
OecI.WatO eOrol,.mna 1140 flIaNPIiO c-mo'r deICtItIlO. rIenomial de CACtO. 
CII"POIIflO de 1 O 1 te 

A Ce-r-s4o de Lictaflo cnnnnhc, a,. nte,eIaadOt O ftS.aiIaOO di Pau de 
una se dai pl000itn coe,e.oa 00 ienatc ILMaiutICO. te-ote.a Vercedo,a II 
Cetnt ,aio'a 1 Seriaçol £ Loeaçõet lida ML co-r va'ac I,b.l diaS 459  $U,OS. 2' a' 
Iai.oca',00 Seonçoi • Co.iaIn4Ões Icei coe saio. gb,.. de I$ 461019,66. 9' ,iga. 
*1v., Cols.t'a;On janjiço, Es.n-Io, e Locaçõc'a Lv. (P9. tult situe global de *5 
441 174.90 Pica abeto es10n'M.cce,.e,le .oÕn pIbI111$0 do l~taíu a irce.pooçlo de 
metanos elln co,n000lr4ad* (0.5. ali 109. incito i. a unta 1 da Les Cede-aI it * 666/93 A 
Coe,inSo I'fwnll que i Atada Senlo CII' topo nu,eI no til. we,w U. ceov.b' M.,o,e; 
nlo'.n.cõe, atresia, do •malI- cphb,rei.ma.cpl$jn.aII.cem. 

ibeurlain. Ct, 26 de delerlio ia 2011. 
EDMUISON MOIA tiLIO 
,,,ldente da (,nmutqn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

mISTO Dl 11611110 Dl P11503 4 .  II.0719/ARP-0a 

leeeiIP,'lI AI) PN(IiÃO LU - 4641(1. P4 1107 191°C. 
Piasse ii' IIO lI/AlI Peegan LI.,,Aanco n IS 0?.19/Pt OIa.io: lest'o ui* Peoçc-t 
pata esenlual aqialtiçlo de inale--ai de ''rese,. e 5144n• ti tirem destinadas as Unidade, 
de Saiu, e temam aluiu o-ai CoIliodan a Sereetavb. de Siade da Pielellara MsnNIpa Ce 
lI.plpoc& cv.Iuií.w etpeclr-c.çôe. IXaPIIOAS no litura J. itIetéici, otcev,IeuiIe do Preia.) 
rlprelnico lI Isca? IIIPI Astinalu'a da M. (611112011 Vifluscia: 12 idoa.) niat•s a 
rot,Tat deite pubi(e;30. Cu'spen. .djtdleida r IomoIc4ada -  ~UNIA *11(0 DA SiLVA 
ML. lngfo,4 ea (Iit: e-eh o 1'  07 405 1)5/0001 50. seescedo'i 00' itens DI. 12. 35 49 W. 

SI. 53, 57 SI 60. 61, II. W. 7?, 7), 75, 76 a 77 co-. ,  fluo, Glosei (Manado de IS 
491)6 Si I'C,erII e roat ,n,l quuisI ,il'lOa 1 limIta e teR né., P CMu.fli e sele-
e,tl.vo,I A à!, <4.11 o. yeçoi e dersil, e,pen9sjçdn .noaetat. daponib.l.sad, eM, 
cpesialls nu Co-atino Mancipal eTc 019 acta, tela, de tucitiçiei Qi na ule 
Il'lia://aqtew te', cc go- b,/lIc 14(011 

AV11O De LICITAÇÃO 
1110*0 ILITRÕIIICO Nt I$.lI.0l/Pf 

O Preguei,, Mica da Muni,'oIo ice Iia.nC4& .nr',a pislici 0,.e se e'nCQIiiai 
dnru,ltIo do, -nI•iesaido. o Idital de emeelo (Ieeid ,n.eo elt II!? 05/PC, cuja cOelS e 
ccr-rauçlo de efloelta o.-. ie.11emçlo de c,lca-eo do, lei. cimas de fatal 'r'aoatao. no 
M.i-*leJo de ,aflora coa ,qou.,,a r' 013497/201$- Cae.iala PU 1112011. Dota de 
Cadai-a-,cgo das P'ugonIt, ai. e, D' de lave ' ie 2019 Is Wa»w'o. Atc.t'a la. 
P.awaies .0 J44 011 de lene.; de 205* a lente O. OanUli e a tiw ce DWtRi de 
Lacou ia dii. 09 de lImbo 1. 209, ê 4flhe dat 14?00'le Os t ,oneic, '.ree.w-ia ao 
1(14110 de  Ieeemdo Cl& ~à se' adsitiao 10 eldeeeçz e,evÕfl1(O 
wa blI.orj te, e pelo pof lei do -(M .- t MIo//e-.'.. 10,1' 40V t" CttEOeIj 
n'ir, n,CiaIW 'acio/pa? eunloolot a 94.0, da Gila -latos oaô*àçM 

leio 204 eCI 45 o. Øeee'ba de 2001 
Pft VueiDin Ala sAaa0S0 0(114*4 

AViSO 04 LICITAÇÃO 
nteAo lLay.beou - ItO$.lVfl 

A P'teoe.a do Mire-ciode Itipoc(a. losna patCO 1, te mecoeL'. à 
0,00,44, dos 'OieeitadDt o 170A. 0€ dISGÃO LLL'IOee(O 1,4 ISOI$SIP(. Otto obteto 
I •fln!rp - P'eçoi •aei lotas e entt.al cc-,ical.çM - ia,S.ea $anta pua 
o'.cc.'we'io de tloeros aàe.ietaot de., Wade a Uc.meda o uo.a' e-e 

ç,idaa., escoarei da lede Miasqoji de trai,o de I..içocaCI de acorda coe •t 
e,oec .4. acI. ,  e ga-aflidades ie..* -4* ame-e- seiee leme-o - ,.'eiSw,.a )ni de 
Cadat,rrW#4, da brocaste, ia o ida te dia te..,o de 202* a, )lt.30e.. AaeIitva das 

-veu,' 'c 'la 11 de lee-o le 2019. 
 

adiou La i(0'ns a. IIe.e'. e a ese de 
ana de La'(es rc da 14 de baeseo de 2019, a asic ci. les-Coe., Ci •avioi 
et'tvWI-'eae 'inato Se Laia. et.d. eDITAl poema -, idenetedo ei3 0 ,1 ato 
eettce i.caec,. co. ,  v e pelo miaila no tOM Cl 
P'e'pttsa'e Ice ci r frf.ciaCOnr .dea p,iciatai.poe_'.t.'ie,,Os 1 p.'c.e a. sala 
deita p.0'otl° 

lwpoc.'(t. 260. d,.nbeo 14 2014 
(AlOhINI NAS(41141C murta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AV6O 04 CHAMADA PTJI4ICA Idl 112011 

O •'ndtnbe da Co.-ustbo ee.-t,iii.file de te-0Ic da PlIeIij'i Mu'ic.puI 

dc ,aeJarueaa CC liana 0*1(0 nica co&,ec.e,e.to da. n'e.i'ados Ou '0 

e'o.-'.'o di II de -'t -o de 2011 *, 034, Soem na sede de Con,lanIu Pe'tanec 'e 

04 1 Citacle, da P,0e.1u,a de lalMailasa 41 a fada Ii Pt• A.H. tm,nc.,to oa 

Porsa rui 404 Cenh'o. aeaeva... Ceeli comia ,ealifanioun aat-e,lm,. di,  

mau Dbbeio e o ('edencmenw'tt' O. p.ntkslanais as.01itanu1 pc w.,l.;io de ai#tl-501 

roflpe"-crlan a Seefetatli de Saude do V., 0p. e. aataartaan. (tIaGO lo Cinta, 

canloonse e,pcc'c.çÕeS cogidai no Ideal e Afie.,' tr'o"eetdea n: 5434 1214. ia 

brio øe 0100 ii 1240 lota' 

.iú.'uatl.C.e. oe, Oe Oe,e-ro,e- de 2010 

'LORO 'lIfCeC SARAIVA 1*11101* 

st-olmti"- 
'iTt..  



-5 

Lt 

- 

t 

m. 

ti 11- p 

IIIH 
111H' 
a 

1 

n 

e, 

2FLS 39ZQ 
o 	 2 c..- 


